

संशोधित

कार्यालय प्रभागीय वनाधिकारी, कौशाम्बी वन प्रभाग, कौशाम्बी

पत्रांक- 2217 / 5-8 दिनांक, कौशाम्बी, 01-05-2024 ।

सेवा में

अधिशायी अभियन्ता
राष्ट्रीय मार्ग खण्ड,
लोक निर्माण विभाग
प्रयागराज ।

विषय:- जनपद- कौशाम्बी मे राष्ट्रीय मार्ग खण्ड लोक निर्माण विभाग द्वारा किमी0 49.155 से किमी0 74.700 तक (सिंगरौर उपरहार से बरनपुर कादीपुर इचौली) पर हाईब्रिड वर्षिक मोड पर कास कर रहे एन0एच0-731ए जिला कौशाम्बी मे प्रस्तावित 4- लेन ग्रीनफील्ड हाईवे के निर्माण मे प्रभावित 15.461 हे0 संरक्षित वन भूमि के गैर वानिकी प्रयोग एव बाधक 51 वृक्षो के पातन की अनुमति के सम्बन्ध मे।

FP/UP/ROAD/153349/2022

सन्दर्भ:- भारत सरकार पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय क्षेत्रीय कार्यालय लखनऊ का पत्रांक-8बी/यू.पी. /06/32/2023/एफ.सी./500 दिनांक 29.01.2024 एवं मुख्य वन संरक्षक/ नोडल अधिकारी, पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन उ0प्र0, लखनऊ का पत्रांक 1934/11-सी-FP/UP/Road/153349/2022 दिनांक 05-02-2024 ।

महोदय,

उपरोक्त विषयकित संदर्भित पत्र (छायाप्रति संलग्न) जो इस कार्यालय के साथ-साथ आप को भी प्रतिलिपी है का अवलोकन करने का कष्ट करे। अवगत करान है कि जनपद- कौशाम्बी मे राष्ट्रीय मार्ग खण्ड लोक निर्माण विभाग द्वारा किमी0 49.155 से किमी0 74.700 तक (सिंगरौर उपरहार से बरनपुर कादीपुर इचौली) पर हाईब्रिड वर्षिक मोड पर कास कर रहे एन0एच0-731ए जिला कौशाम्बी मे प्रस्तावित 4- लेन ग्रीनफील्ड हाईवे के निर्माण मे प्रभावित 15.461 हे0 संरक्षित वन भूमि के गैर वानिकी प्रयोग एव बाधक 51 वृक्षो के पातन की अनुमति हेतु 31 शर्तों/प्रतिबन्धों अधीन सैद्धान्तिक स्वीकृति जारी की गयी है। अतः सैद्धान्तिक स्वीकृति में लगायी गयी भारत संख्या-2, 3,4 एव 13 के अनुसार निम्नानुसार वांछित धनराशि ऑनलाइन ई-चालान के माध्यम से कैम्पा में जमा कर हस्ताक्षरित ई-रसीद उपलब्ध करायें। साथ ही समस्त 31 शर्तों की अनुपालन आख्या उपलब्ध करायें।

- 1- शर्त संख्या-2 एवं 3 के अनुसार 12368 पौधों के वृक्षारोपण एवं 10 वर्षों तक अनुरक्षण हेतु आवश्यक धनराशि रु 9342918.00 ऑनलाइन ई-चालान के माध्यम से कैम्पा में जमा कर हस्ताक्षरित ई-रसीद उपलब्ध करायें।
- 2- शर्त संख्या-4 के अनुसार प्रभावित संरक्षित वन भूमि 15.461 हे0 की एन0पी0वी0 की धनराशिरु0 957780.00 प्रति हे0 की दर से रु0 14808237.00 ऑनलाइन ई-चालान के माध्यम से कैम्पा में जमा कर हस्ताक्षरित ई-रसीद उपलब्ध करायें।
- 3- शर्त संख्या-13 रोड साइड वृक्षारोपण एवं 10 वर्ष तक अनुरक्षण सहित आवश्यक धनराशि रु-4150905.00 परिवेश के माध्यम से

उपरोक्त धनराशि अलग-अलग ऑनलाइन ई-चालान के माध्यम से कैम्पा में जमा कर हस्ताक्षरित ई-रसीद उपलब्ध करायें। साथ ही सैद्धान्तिक स्वीकृति में लगायी गयी समस्त 31 शर्तों की बिन्दुवार अनुपालन आख्या अलग-अलग प्रमाण पत्र सहित उपलब्ध करायें।

संलग्नक:-उपरोक्तानुसार।

भवदीय

प्रभागीय वनाधिकारी,
कौशाम्बी वन प्रभाग कौशाम्बी

संख्या.....समदिनांक

प्रतिलिपि- वन संरक्षक प्रयागराज वृत्त प्रयागराज को सूचनार्थ प्रेषित।

प्रभागीय वनाधिकारी,
कौशाम्बी वन प्रभाग कौशाम्बी

कार्यालय, प्रभागीय वनाधिकारी, कौशाम्बी वन प्रभाग कौशाम्बी ।

पत्रांक- 2192 / 58 दिनांक, कौशाम्बी, अप्रैल 27, 2024 ।

सेवा में,

अधिशाली अभियन्ता,
राष्ट्रीय मार्ग खण्ड
लोक निर्माण विभाग, प्रयागराज ।

विषय:- रा0मा0 संख्या 731ए (राम वन गमन मार्ग) के किमी0 49.155 से 74.700 (सिंगरौर उपरहार से बरनपुर कादीपुर इचौली) तक चार लेन पेड्ड सोल्डर चौड़ीकरण एवं सुदृढीकरण के कार्य में संरक्षित क्षेत्र में पड़ने वाले 51 बाधक वृक्षों की पातन अनुमति के सम्बन्ध में।

संदर्भ- आपका पत्रांक 467ए/एन0एच-731ए पैकेज-3 दिनांक 10.03.2024 ।

महोदय,

उपरोक्त संदर्भित पत्र के क्रम में रा0मा0 संख्या 731ए (राम वन गमन मार्ग) के किमी0 49.155 से 74.700 (सिंगरौर उपरहार से बरनपुर कादीपुर इचौली) तक चार लेन पेड्ड सोल्डर चौड़ीकरण एवं सुदृढीकरण के कार्य में संरक्षित क्षेत्र में पड़ने वाले 51 बाधक वृक्षों की पातन के सापेक्ष 10 गुने वृक्षों का आगणन कर संशोधित सारांश प्रेषित है।

अतः अनुरोध है कि आगणन की गयी धनराशि जमा करने की कार्यवाही करें।

भवदीय


प्रभागीय वनाधिकारी,
कौशाम्बी वन प्रभाग, कौशाम्बी

संख्या _____/समदिनांक ।

प्रतिलिपि- वन संरक्षक प्रयागराज वृत्त, प्रयागराज को सूचनार्थ प्रेषित ।

प्रभागीय वनाधिकारी,
कौशाम्बी वन प्रभाग, कौशाम्बी

प्राक्कलन- अग्रिम मृदा कार्य

राष्ट्रीय मार्ग खण्ड, उ०प्र० लोक निर्माण विभाग द्वारा किमी० सं०- 49.155 से किमी० सं०- 74.700 तक (सिंगरौर उपरहार से बरनपुर कादीपुर इचौली) पर हाईब्रिड वार्षिक मोड पर कास कर रहे एन०एच०- 731ए जिला कौशाम्बी (उत्तर प्रदेश) में प्रस्तावित 4 लेन ग्रीन फील्ड हाईवे के निर्माण के उपरान्त मार्ग पटरी वृक्षारोपण हेतु पातन 51 वृक्ष के सापेक्ष 10 गुना 510 वृक्षों का वृक्षारोपण हेतु आयरन ट्रीगार्ड का प्राक्कलन।

क्रम सं०	अनुसूचित दर	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	3	4	5	6		7
1	CF	स्थल सफाई एवं मलवा फिकवाई व गड़्ढा खुदान (0.60X0.60X0.60)	प्रति गड़्ढा	510	24.60	12546.00
2	CF	गड़्ढों में गोबर की खाद (2कि०ग्रा० प्रति गड़्ढा)	प्रति गड़्ढा	510	4.99	2544.90
3	CF	गड़्ढों में कीटनाशक दवा व वर्मीकम्पोस्ट कय तथा मिलाना	प्रति गड़्ढा	510	6.70	3417.00
4	CF	गड़्ढों में गोबर की खाद मिलाकर भरना	प्रति गड़्ढा	510	1.04	530.40
5	कोटेशन	पौधों का मूल्य बुलान सहित (8 फिट से ऊपर)	प्रति पौध	510	150.00	76500.00
6	CF	पौधों का स्थानीय बुलान	प्रति पौध	510	2.40	1224.00
7	CF	पौधरोपण सिंचाई व थाल्हा बनवाई	प्रति पौध	510	14.60	7446.00
8	CF	आयरन ट्री गार्ड का कय साइज (1.95X0.50 मी०)	प्रति आयरन गार्ड	510	2750.00	1402500.00
9	CF	(0.30X0.30X0.30X0.45) मी० का गड़्ढा खोदकर 1:3:6 सीमेन्ट कंक्रीट से आयरन गार्ड जाम करवाई	प्रति गड़्ढा	510	207.00	105570.00
10	CF	पौधों की सिंचाई मय डीजल/पेट्रोल की कीमत व सिंचाई (5 बार) यन्त्र का कय आदि	प्रति पौध	510	3.50	1785.00
11	CF	पौधों की निराई गुड़ाई एवं थाल्हा बनवाई (3 बार)	प्रति पौध	510	1.20	612.00
12	CF	अन्य व्यय सुरक्षा आदि सहित	प्रति पौध	510	51.00	26010.00
		योग				1640685.30
अनुरक्षण कार्य						
1	-	प्रथम अनुरक्षण	प्रति पौध	510	460.00	234600.00
2	-	द्वितीय अनुरक्षण	प्रति पौध	510	460.00	234600.00
3	-	तृतीय अनुरक्षण	प्रति पौध	510	460.00	234600.00
4	-	चतुर्थ अनुरक्षण	प्रति पौध	510	460.00	258060.00
5	-	पंचम अनुरक्षण	प्रति पौध	510	460.00	258060.00
6	-	षष्ठी अनुरक्षण	प्रति पौध	510	460.00	258060.00
7	-	सप्तम अनुरक्षण	प्रति पौध	510	460.00	258060.00
8	-	अष्टम अनुरक्षण	प्रति पौध	510	460.00	258060.00
9	-	नवम अनुरक्षण	प्रति पौध	510	460.00	258060.00
10	-	दशम अनुरक्षण	प्रति पौध	510	460.00	258060.00
		योग				2510220.00
		कुल योग				4150905.30

नोट- तृतीय वर्ष 10 प्रतिशत वृद्धि के साथ अनुरक्षण। यदि भविष्य में उक्त दरों में वृद्धि होगी तो तदनुसार धनराशि राष्ट्रीय मार्ग खण्ड, उ०प्र० लोक निर्माण विभाग द्वारा देय होगी।


 प्रभागीय वनाधिकारी
 कौशाम्बी वन प्रभाग, कौशाम्बी
